
Sistema de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Motul Yucatán
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico del Activo
26/abr./2025

 Del 01/ene./2025 al 31/mar./2025
01:36 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: supervisor

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $2,163,644.32 $1,675,246.53 $5,904.71$1,669,341.82 $2,169,549.03

   ACTIVO CIRCULANTE $2,163,644.32 -$33,467.53 $5,904.71-$39,372.24 $2,169,549.03

 
           Efectivo y Equivalentes $1,312,986.42 -$33,468.69 $5,905.05-$39,373.74 $1,318,891.47

 
           Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $850,657.90 $1.16 -$0.34$1.50 $850,657.56

 
           Derechos a Recibir Bienes o Servicios $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Inventarios $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Almacenes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $0.00 $1,708,714.06 $0.00$1,708,714.06 $0.00

 
           Inversiones Financieras a Largo Plazo $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $0.00 $159,750.00 $0.00$159,750.00 $0.00

 
           Bienes Muebles $0.00 $1,548,964.06 $0.00$1,548,964.06 $0.00

 
           Activos Intangibles $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Activos Diferidos $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Otros Activos no Circulantes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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